
 

 

Příloha 1. 

Dotazník k bakalářské práci 

Jmenuji se Jan Paprskář, jsem studentem třetího ročníku pedagogické fakulty oboru Učitelství 

praktického vyučování na Univerzitě Hradce Králové. 

Obdrželi jste mnou osobně vytvořený dotazník, který je anonymní. Výsledky budou součástí 

praktické části bakalářské práce na téma rizikového chování mládeže. Dotazník bude 

distribuován na střední škole SPŠ Chrudim. 

Chtěl bych Vás požádat o pravdivé zodpovězení všech uvedených otázek. 

Správnou odpověď prosím označte v rámečku před možností, kterou vyberete, v otázkách 

vždy zaškrtěte jen jednu možnost pokud nebude uvedeno jinak. 

Děkuji Vám za spolupráci a přeji krásný den. 

 

         Jan Paprskář 

1. Věk ……………………. 

2. Pohlaví 

□ chlapec   □ dívka 

3. Studovaný obor 

□ s výučním listem □ maturitní 

4. Zkusil(a) jsi už kouřit cigaretu? (pokud je tvá odpověď NE, přejdi na otázku č. 10) 

□ Ano   □ ne 

5. Máš člena rodiny, který je kuřák?  

□ ano    □ ne 

6. V kolika letech poprvé? ………………………. 

7. Kouříš v aktuální době? 

□ ano   □ ne 

8. Kolik denně vykouříš cigaret? 

□ příležitostně  □1 – 10 □ 11 - 20 

9. Uvědomuješ si negativní dopady na tvé zdraví způsobené kouřením? 

□ ano   □ ne 

 

 



 

 

10. Konzumoval jsi někdy alkohol mimo rodinu? (pokud je tvá odpověď NE, přejdi na 

otázku č. 15) 

□ ano   □ ne 

11. V kolika letech poprvé? ……………………….. 

12. Konzumoval jsi někdy tolik alkoholu, abys dosáhl stavu opilosti? 

□ ano   □ ne 

13. Jak často konzumuješ alkohol dnes? 

□ 1 x týdně   □ 2x týdně   □ 1x měsíčně   

14. Uvědomuješ si negativní dopady na tvé zdraví způsobené zvýšenou konzumací 

alkoholu? 

□ ano    □ ne 

15. Experimentoval jsi s jinou návykovou látkou kromě alkoholu a tabáku? V případě 

kladné odpovědi, uveď návykovou látku. 

□ ne   □ ano,…………………………………………………………. 

16. V případě zájmu o návykovou látku, víš kde sehnat takovou drogu (kromě alkoholu a 

tabáku)? 

□ ano   □ ne 

17. Setkal ses někdy s šikanou? (pokud tvá odpověď bude NE, pokračuj v otázce č. 19) 

□ ano   □ ne 

18. Jaká byla tvá role v šikaně? 

□ agresor   □ oběť   □ přihlížející    

19. V případě, kdy uvidíš agresora, který svou oběť šikanuje, pomohl bys? 

□ ano   □ ne 

 19a. V případě kladné odpovědi, jak bys pomohl? 

□ sám bych pomohl  □ zavolal bych další pomoc                        

□ zavolal bych Policii ČR □ informoval bych pedagogický sbor 

 

 

 

 



 

 

20. Přiřaďte jednotlivé druhy návykových látek k uvedeným způsobům aplikace 

Intravenózní…………………………………………………………………………….. 

Čichání………………………………………………………………………………….. 

Kouření………………………………………………………………………………….. 

Šňupání………………………………………………………………………………….. 

Konzumace……………………………………………………………………………… 

 

21. Víš, kde se nacházejí v okolí protidrogová centra? 

□ ano   □ ne 

22. Hodnotíš své znalosti a informovanosti o návykových látkách jako dostatečné? 

□ ano   □ ne 

23. Dopustil ses někdy protiprávního jednání? (V případě odpovědi ANO, uveď jakého) 

□ ne   □ ano,……………………………………………………………. 

24. Měl jsi někdy co dočinění s městskou policií nebo státní policií v oblasti týkající se 

návykových látek nebo kriminality? 

□ ano   □ ne 

 


